& rudis, & lasciuat, cum eum aspexit, utiq; indicans se familiarem agnoscere. Hunc itaq; tum ut hominem, tum ut familiarem noscit: Eum autē quē primum iam videt, ut hominem similiter, ut familiarem non similiter. Quare non nos modo, verum asini quoq; iam aliud vt numero idem, tum vident, tum etiam noscunt, ac meminerūt: aliud vt specie. Ac Dionem curatorem (esto enim ita vocetur) aliter ut hominem, aliter planē, ut curatorem suum agnoscunt uernaculi asini, utiq; communem eius cum alijs hominibus speciem, ut hominis capientes: priuatam uero ac secretam, vt Dionis tantum. Ergo tantum abest, ut ueteres philosophos laudem, tanquam amplum aliquid magnæq; subtilitatis inuenerint, quod idem ac diuersum, vnum ac non unum, non solum numero, sed etiam specie sit inaudiendum: ut etiā ipsis asinis hoc inesse natura dicam. Sanē adijciunt ueteres philosophi non tantum numero, ac specie aliquid idem dici, uerum etiam genere. Verum id iam ad rem propositam non desidero. Mihi enim unicum illud satisfacit, quod ipsis asinis stupidiore ostendi, qui non concedūt aliud specie vnum, aliud numero dici: magisq; his etiam, qui unum esse phreniticum, & unum Empiricum dicunt, unum tamen esse hominem non concedunt: aut qui non intelligunt specie quidem unū esse hominem, numero non unum, nec Socratem unum esse, tum specie, tum numero: phreniticum autem specie esse unum, multitudine non unū: cū fieri non possit ut Dion, Socrates, Theon, & Coriscus, pariter, si ita fors tulit, phreniti laborantes, cum quatuor sint, vnus multitudine sint, sed specie unus, multitudine non vnus. Absurdius autem multo est, quod Empirici dicunt, cum unum esse Empiricum dicunt, deinde rogati quomodo unum dicant eum qui uiuit, cum eo qui mortuus est, & eum qui est in Græcia, cum eo qui est in Ægypto, mirificum responsum afferunt:
- D** Quatenus (inquiunt) Empiricus est, hætenus etiam unus est. Hoc enim extremæ stupiditatis est, si adiectis illis/ quatenus & hætenus/ nec quæ ipsimet loquuntur, intelligunt. Si, n. hætenus Serapion, & Menodotus unus sunt, qua Empirici sunt: profectō in alijs unus non erunt. Quādo si omnifariam vnus essent, supuacue arbitror, ac frustra addita essent illa/ quatenus & hætenus/ cum promptum esset simpliciter dicere unum esse Serapionem & Menodotum: ita nimirum, vt si de ipso tantum Menodoto loquens, adiectione non egeres, sed absoluto sermone diceres, Menodotus est unus. Ergo si unus absoluto sermone est Menodotus, Serapion autem & Menodotus non absoluto sermone unus, sed quatenus Empirici: omnino profectō ipsis alia quæpiā inerunt, quibus duo sunt, & non unus ambo. Efficiturq; hoc illud quod antiqui philosophi dixerūt, aliud numero, & idem, & unum esse, aliud specie. Nec esse mirum si Menodotus Serapiōi in aliquo idē sit atq; unus, in aliquo nō idem, necq; unus: quatenus, n. Empiricus, idem: quatenus autē hic resimus, ille naso adunco, aut cædidus, aut niger, aut magnus, aut paruus, non idem. Nunquid igit sic est uterq; eorū homo, ut uel naso est adunco, uel resimus: an sic ut Empiricus est? An hoc quoq; puer intelligat, q qua homo, unus sunt: qua hic resimus, ille grypus, non vnus? Num igit extremi stuporis est, aut pertinaciæ, aut nescio quo nomine merito appellē, fateri unū esse phreniticum, qua phreniticus, simili modo lethargicum, & pleuriticum: hominē uero, qua homo est,
- non

## Gal. methodi medendi

non vnum: Præterea Empiricum vnum dicere qua est Empiricus: equum vero, vt equus est, nō  
 vnum: Cum audire liceat Aristotelem, & Theophrastum affirmantes, specie quidem posse alte- B  
 rum alteri idem esse, numero uero non idem. Atque etiam ante hos, illum qui ipsos huiusmodi  
 significatorum distinctionem docuit, audire dicentem nihil esse miri unum esse multa, & multa  
 vnum. Quippe adeo dilucide omnem hanc disceptationem Plato in principio Philebi absoluit,  
 vt mihi uel ipsis stupidis uideatur esse dilucidus. Asini nanq; norunt, tum hominem, tum came-  
 lum, tum bouem: præterea hunc hominem quendam, hanc camelum, hunc bouem. Eodem mo-  
 do viam norunt, non tantum absolute vt viam: sed etiam vt hanc aliquam viam. Nam in ingres-  
 su viæ quam non nouit, asinum statue, attendeq; vt illam perambulet, ac totam peragat, in neu-  
 tram partem declinans, nisi sicubi in diuersa scinditur, utique declarans se speciem ipsam viæ me-  
 minisse, & clare agnoscere. Quippe in ambulat eam, quæ trita est, quatenus autem ignorat, falli-  
 tur. Neque enim ex recordatione eius, quæ insectilis, vnaq; numero est, hanc quam non nouit,  
 peragere potest. Manifestum uero est eum hanc viam, qua nunc primum insistit, quatenus via  
 est, vt specie noscentem in ambulare. quatenus uero numero una est, eatenus ignorare, propter-  
 ea quod & nusquam ad non tritam diuertat, & qua in duas scinditur, nesciat utra sit eundem. Quod  
 tamen omnino non ignoraret, si secundo, aut tertio, nunc per hanc ingrederetur. Nam quoniam F  
 alterum nouit, alterum non nouit, propterea uidelicet quod communem viæ speciem cognoscit,  
 propriam autem huius, uel illius ignorat: utiq; quatenus nouit, non fallitur, quippe qui trite insi-  
 stit, quatenus ignorat, fallitur subinde in triuis, nescius quam eligat. Duplicem ergo cognitionē  
 habet & asini: communium specierum alteram, priuatarum alteram. † In summa, siue vnā spe- † λαιπὸν  
 ciem appellare cōmune illud uelis, siue genus, siue cōmunitatem, si illius hanc quam ipse nunc in-  
 terpretor notionem custodias, de nominibus contendes, rem tamen mutare non poteris. Et de  
 nominum quidem impositione, alius fortasse quispiam tecum contendet, utique qui æque in re-  
 rum contemplatione, vt tu, parum est exercitatus. Ceterum, nos saltem non contendemus. Illud  
 potius te monebimus meminisse, quod Plato ait: Multa enim vnum esse, & vnum multa. Mirifi-  
 cum sanè dictum. Nec facile est contēdere cum eo, qui horum vtrumlibet statuat.